
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024  

г. Сургут 

 

№ Ш20-13-761/4 

Об организации работы  

психолого – педагогического 

консилиума в МБОУ СОШ №20  

на 2024 - 2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 42 Федерального закона № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 24.06.1999 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (с изменениями), пп.16 п.2 ст.3 Закона Ханты-Мансийского 

округа - Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре» (с изменениями), постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.09.2013 №359-п «О порядке 

организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации», на 

основании распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого - 

педагогическом консилиуме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить постоянно действующий психолого - педагогический консилиум в 

следующем составе: 

ул. Толстого, дом 20а (уровень основного, среднего общего образования) 

- О.В. Смирнова, заместитель директора по УВР - председатель; 

- Е.В. Мыц, педагог-психолог, секретарь; 

- М.В. Щерба, учитель - логопед; 

- З.Г. Земцова, учитель - дефектолог;  

- Н.В. Карпова, социальный педагог; 

ул. Мечникова, дом 5 (уровень начального общего образования) 

- Г.С. Ковалева, заместитель директора по УВР - председатель; 

- А.Р. Гайсина, педагог-психолог, секретарь; 

- И.А. Байтемирова, социальный педагог; 

- З.Г. Земцова, учитель - дефектолог; 

- А.В. Шлеева, учитель-логопед; 

 



 

- А.В. Кирипова, учитель-логопед 

2. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить график заседаний ПП консилиума на 2024 - 2025 учебный год 

(Приложение 2). 

4. ПП консилиуму организовать работу в соответствии с положением и другими 

нормативными актами, регламентирующими деятельность психолого - 

педагогических консилиумов. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение 1: на 5л. в 1 экз. 

Приложение 2: на 1л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 


